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Stockholm Business Regions kemikalieförteckning 

Anmälan av åtgärdsplan 

 

Stockholm Business Regions förslag till beslut 

Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar följande. 

 

Godkänna anmälan om åtgärdsplan. 

 

 

 

Olle Zetterberg 

 Lena Häggdahl 

 

Bakgrund 

I Stockholms stads kemikalieplan 2014-2019 beskrivs visionen om ett ”Giftfritt Stockholm 

2030” och vilka åtgärder som ska genomföras för att på sikt nå visionen. Åtgärderna handlar 

om att rensa bort och undvika farliga ämnen i kemiska produkter, varor och byggmaterial som 

staden använder och verka för att andra aktörer ska arbeta i samma riktning.  

Tjänsteutlåtande 
Styrelsen för Stockholm Business Region 2017-12-05 

Ärende nr 15.   
Dnr. 1.3.1-253/2017 
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Visionen är att hanteringen av kemiska produkter, såsom färg, rengöringsmedel, oljor m.m. i 

staden sker utan att människa eller miljö påverkas negativt, och att de skadligaste ämnena har 

ersatts. Stadens verksamheter ska erbjudas att ansluta sig till ett kemikalieregistreringssystem 

för att underlätta arbetet. 

Målet kan nås genom att: 

- Alla verksamheter ska inventera och dokumentera sina märkningspliktiga kemiska produkter 

i en kemikalieförteckning. 

- Alla verksamheter som har utfasningsämnen och prioriterade riskminskningsämnen ska 

arbeta aktivt för att ersätta dem. 

- Alla verksamheter ska årligen från 2017 rapportera uppgifter om utfasningsämnen och 

prioriterade riskminskningsämnen till kemikaliecentrum. 

- Alla verksamheter som anlitar entreprenörer som använder kemiska produkter ska ställa 

krav i upphandlingen på att entreprenören redovisar uppgifter om utfasningsämnen och 

prioriterade riskminskningsämnen. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen på Stockholm Business Region.  

 

Bolagets analys och bedömning 

Miljö- och arbetsmiljölagstiftningen kräver att verksamheten ska ha kontroll på vilka farliga, 

s.k. märkningspliktiga, kemiska produkter som används i verksamheten genom att ha en 

kemikalieförteckning. SBR är ansluten till stadens kemikaliehanteringssystem Chemsoft och 

samtliga kemikalier som används i SBRs verksamhet är införda i systemet vilket löpande 

uppdateras. 

Kemikalieinspektionens Prioriteringsguide PRIO delar in farliga ämnen utifrån deras 

egenskaper i två nivåer – utfasningsämnen och prioriterade riskminskningsämnen.  

Utfasningsämnen har så allvarliga egenskaper att de bör fasas ut och inte alls användas. 

Prioriterade riskminskningsämnen har egenskaper som gör att dessa ämnen bör ges särskild 

uppmärksamhet. De måste alltid bedömas i den aktuella användningen och hanteras utifrån 

den risk som då kan uppkomma. 

I SBRs kemikalieförteckning framgår samtliga kemiska produkterna som används i 

verksamheten. Produkter som innehåller utfasningsämnen är uppmärka med röd triangel och 

produkter som innehåller prioriterade riskminskningsämnen är uppmärkta med gul triangel.  
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En särskild åtgärdsplan (bilaga 2) har tagits fram för att fasa ut de kemiska produkter som 

antingen innehåller utfasningsämnen och prioriterade riskminskningsämnen.  

Bilagor 

1. SBRs kemikalieförteckning. 

2. Åtgärdsplan. 

 


